
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  473 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

COLLABORAZIONE PER LE ATTIVITA' DI ASSISTENZA AL 
RUP NELLA FASE DI GESTIONE E  RENDICONTAZIONE DEI 
PROGETTI FINANZIATI CON CONTRIBUTI REGIONALI E 
PNRR - CIG B78CECA9A1

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

07/07/2025

 475

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO07/07/2025Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 473 DEL 07/07/2025 

 

 

OGGETTO: 

COLLABORAZIONE PER LE ATTIVITA' DI ASSISTENZA AL RUP NELLA FASE DI 

GESTIONE E  RENDICONTAZIONE DEI PROGETTI FINANZIATI CON CONTRIBUTI 

REGIONALI E PNRR - CIG B78CECA9A1 

 

CIG: B78CECA9A1 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

Rilevata la necessità di svolgere le attività di monitoraggio, implementazione e 
rendicontazione di progetti di lavori e servizi finanziati con contributi regionali e PNRR 
entro i termini stabiliti dai singoli bandi; 

 

Preso atto che tra i dipendenti oggi in servizio presso il settore tecnico non si 
riscontrano professionalità interne in grado di svolgere le attività in argomento; 
 

Preso atto che in data 10.06.2025 con prot. n. 131454 il Comune di Busto Garolfo ha 
richiesto la collaborazione del Geom. Mario Strangio dipendente del Comune di 
Canegrate resosi disponibile allo svolgimento di tale incarico; 
 

Preso atto che in data 27.06.2025 con prot. n. 14131 è pervenuta l’autorizzazione 
allo svolgimento di incarico esterno rilasciata dal Comune di Canegrate; 
 

Preso delle condizioni economiche pattuite per lo svolgimento delle attività in oggetto 
da svolgersi entro il 31 dicembre 2025 che prevedono un corrispettivo di € 5.000,00 
comprensiva di ritenuta d’acconto del 20% ed esente IVA; 
 

Ritenuto opportuno procedere all’affidamento di un incarico di collaborazione al  
Geom. Mario Strangio; 
 

Considerato che la somma complessiva di € 5.000,00, trova copertura finanziaria nel 
bilancio di previsione dell’esercizio in corso al 1635/147  U.1.03.02.10.001  Tit. 1 
Miss. 1 Progr. 6; 
 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 
del d.lgs. n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n. 
21 del 22/12/2023 di conferimento, al sottoscritto, delle funzioni di Responsabile ad 
interim dell’Area Risorse Strumentali; 
 
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. 
n. 267 del 18.08.2000 ed in particolare l’art. 192; 
 
Vista la normativa in materia di conflitto di interessi e nella fattispecie l’art. 6 bis legge 
241/90, gli artt. 6 e 7 DPR 62/2013; 
 
Atteso che il sottoscritto Responsabile, relativamente al presente procedimento, non 
si trova in conflitto di interessi, neanche potenziale;   
  
Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 



DETERMINAZIONE N. 473 DEL 07/07/2025 

 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio 
Comunale n.52 del 20/12/2016; 
 
Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con 
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 

Visto il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 e s.m.i.; 
 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n.82 del 20/12/2024 con cui è stato 
approvato il bilancio di previsione 2025-2027; 

 
Vista, altresì, la Delibera di Consiglio Comunale n.81 del 20/12/2024 con cui è stato 

approvato l'aggiornamento al DUP 2025-2027; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 07/01/2025 con cui è 

stato approvato il peg 2025 - dotazione finanziaria; 
 

 

                                                       DETERMINA 
 

1. di affidare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati quale parte 
integrante e sostanziale del presente atto, al geom. Mario Strangio l’incarico di 
collaborazione per le attività di monitoraggio, implementazione e rendicontazione di 
progetti di lavori e servizi finanziati con contributi regionali e PNRR; 
 

2. di assumere l’impegno di spesa necessario per le prestazioni di cui al sub 1), 
corrispondente a complessivi € 5.000,00 nel bilancio di previsione dell’esercizio in 
corso al cap 1635/147  U.1.03.02.10.001  Tit. 1 Miss. 1 Progr. 6; 

 
3. di dare atto che la prestazione riferita all’impegno di cui al sub.2 sarà esigibile entro 

il 31.12.2025 e che i pagamenti delle fatture dovranno essere effettuati entro 30 
giorni dalla data di presentazione delle fatture al protocollo comunale; 

 
4. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il 

termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le 
regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 
102/2009; 

 
5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è il 

Responsabile dell’Area Risorse Strumentali Arch. Andrea Fogagnolo; 
 

6. di fare espressamente presente che il Responsabile dell'Area Risorse Strumentali, 
ai sensi dell’articolo 184 del D.Lgs. 267/2000, nonché del vigente Regolamento di 
Contabilità con proprio atto provvederà alla liquidazione della spesa suddetta previa 
apposizione sulle relative fatture del visto in ordine alla loro regolarità contabile; 

 
7. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del 

visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 
 

8. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della 
copertura finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con 



DETERMINAZIONE N. 473 DEL 07/07/2025 

 

 

l’avvertenza che le successive fatture dovranno riportare gli estremi della suddetta 
comunicazione. 

 
  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

RISORSE STRUMENTALI 
Arch. Andrea Fogagnolo 

 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs 

82/2005 

 


		2025-07-09T07:26:55+0200
	ANDREA FOGAGNOLO




